COMUNE DI RAGUSA

N 313
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1 7 | yg_onrs

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. /2013 - imposta ICI anno 2008. Signora L G o/
Comune di Ragusa - Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila ﬂ Uu\ \_&_Qk,; e Il giorno Q\/\‘_ C:u oy \\ g dlleore I3 \g
L
del mese di ) LM' S;(Q,\ o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala deile

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ‘\\h Q. F_Q J\L‘U:- cO ?& Cc..:- h-a
Sono presenti i signori Assessori: 0

~ Presenli Assenti
1) geom. Massimo lannucci %’
2) arch, Stefania Campo Sy
3} dr. Stefano Martorana 54
4} rag. Salvatore Corallo < \'
5} dr. Salvatore Martorana %‘
6} dr. Antonio Zanotto S—\‘

Assiste il \/t {2 Segretario Generale dott, ;—E&QM oo L " UM‘ oA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta & invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. < 2565 /Avvocatura  del «/ bF A4S

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvata e sottoscritto.

/C%/LSI Lt)

— 1

SESSﬁJ@I}O—\ IL SEGBEIARIO GENEBALE

] sottascmto messo comunale atlesta che copia della presents deliberazione & statl)fﬁssa all'Albe Pretorio il

20 LU, 2015 fino al Q4 AGD. 7015 per quindici giorni consecutiv.

It LMESSBOOMINAE
: algpla Fion 4

Ragusa, It

St d

\ Certificato di immediata esecutivita della delibera /
{ ) "Eerlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2” Comma
dell’'Art:12 della L.R. n.44/91.

{ ) Certifigo che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dell'Art.16 defla L.R. n.44/91. ,
Ragusa, Il\ IL SEGRETARIO GENERALE

. p
™, /
( )} Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazjene & stata trasmessa in copia ai capi

gruppao consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n. 44(91
{ ) Certifico che entro dieci glorm dall'affissione all'Albo &/non erstata formulata richiesta di sottoposizione a

controlio dell'aite deliberativo, ai sensi dei commi 3° e S‘yﬁn 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

FArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

-

] Sottoscritto messo comunale attesta che copla della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consacutivi dal e al 04— AGD. 2815

senza opposizione/con opposizions H-HH6-351 )
Ragusa, li IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista Ij attestazione del messo comurfheﬁﬁ,niﬁﬁ che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno d & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal
,

20 1S, 78§22 opposizione/con opposizions -
Hag”sv/ L SEGRETARIO GENERALE

N
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

X rtifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Zopla conforme da serviie

.“. _:; "I-"f [ i . A L. ] '
L tar DETHRIO C 5
o T S URTUUTUOUUUIN ; P ” L Scalane ;

ZH LUG. 7015




- Parte integrants ¢ sostanziale alla
';i-i{ Delibera di Giunia Municipale
Ay 343 g 17105, 201
4285

| | Protn. S YTLC /Awocatura  del 467145

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento in rettifica n. 72013 - imposta ICI anno 2008. Signora L
G / Comune di Ragusa - Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso depositato a questo ente in data 26 giugno 2015,
pr. ., la signora L G ., rappresentata e difesa dall’avv,
Antonio Dipasquale, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa, I’'avviso di accertamento in rettifica n 12013, emesso dal Comune di
Ragusa — Settore X — Gestione Servizi ICI - IMU, e spedito per la consegna il
27.04.2015, per omesso versamento ICI anno d’imposta 2008, per un importo
complessivo di €. 1.001,00;

CHE con provy. 2013, riferito sempre ad ICI anno 2008, il Comune di
Ragusa aveva richiesto alla ricorrente il pagamento del complessivo importo di €.
1.274,00; avverso il suddetto atto la signora L + G i ha proposto
ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa; il procedimento
€ iscritto al n, 13, la cui udienza per la trattazione deve essere ancora fissata;

CHE in data 29.04.2015 il Comune di Ragusa ha notificato alla ricorrente
"avviso di accertamento in rettifica sempre relativo all’anno d’imposta 2008,
rideterminato, annullando in autotutela I’avviso precedente;

CHE, con il ricorso de quo, I'istante chiede alla Commissione Tributaria
Provinciale adita di procedere all'annullamento e/o revoca, anche in via di
autotutela dell’atto in oggetto e, in via di estremo subordine, alla rideterminazine
degli importi dovuti, in quanto, a suo dire, illegittimamente liquidati e richiesti, con
ogni relativa statuizione anche in ordine alle spese del giudizio;



LETTO il ricorso;

CONSIDERATO che occorre difendere |'atto impugnato e sostenere le
ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO I’art.12 comma | della L.R. n.44/91;

DELIBERA

l. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dalla signora
L. y G in data 26.06.2015, avverso |’avviso di
accertamento in rettifica n. 2013, emesse dal Comune di
Ragusa e relativo ad imposta ICI per I'anno 2008;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all'avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

3. D’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata
nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolaritda Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

P(comporta

[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrifnonio dell’Ente.

Ragusa, AL N1 ol

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP,

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, /é 02 29/5' I! Dirigente del izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, ¢ & LBSG. 2015

Il Segretatio Generale
Ly, SEG:R' Conca UEHERALE
Dol Fripdseoe Luiers

—t Y,
Motivazione dell'eventuale parere contrario: - U /

{ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

H Resppnsabile del Procedimento Il Dimgente del | Settore
joyanni Qanf ieri Dottqul;g_sgo_lﬂnkra
A [ {AUA~
_ v U /

Awoca\o
Avv, Silvi ancugo

Visto I’A?sessore al ramo
™y :

- e f‘l—‘—A

e —————




